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اردوغان برنده رقابت
سخت؟

در فاصله چند روز مانده به انتخابات ترکیه بررسی 
می شود

ادامه در صفحه  2

تغییر معادلات در انتخابات ترکیه
انتخابات  دوم  دور  به  بیشتر  روز  که سه  حالی  در 
حمایت  اعلام  نمانده،  باقی  ترکیه  جمهوری  ریاست 
سینان اوغان نامزد انتخابات ریاست جمهوری که در 
دور اول شرکت داشت از رجب طیب اردوغان، معادلات 
را به میزان قابل توجهی به نفع اردوغان تغییر داد. اقدام 
سینان اوغان از آنجا حائز اهمیت است که وی علیرغم 
پیش بینی های قبلی توانست 5 درصد آرا را در دور اول 
انتخابات از آن خود کند؛ همچنین حزب او نیز توانسته 
2 درصد کرسی های مجلس را بگیرد. از این رو با توجه 
به میزان رایی که اوغان در دور اول کسب کرده، حمایت 
وی از اردوغان بسیار کلیدی محسوب شده و می تواند 
از اکنون نتیجه نهایی انتخابات را در صورت عدم بروز 

تحولات یا اتفاقات خاص پیش بینی کرد.
در  او  سیاسی  بازی  و  اوغان  سینان  نقش  درواقع 
انتخابات از آنجا پررنگ شد که علاوه بر 5 درصد آرایی 
که کسب کرد در هفته گذشته اعلام کرده بود که یکی 
از شروطش برای حمایت از قلیچداراوغلو به عنوان رقیب 
اصلی اردوغان در دور دوم انتخابات، اعلام برائت او از 
ها  خلق  دموکراتیک  حزب  به خصوص  کردی  احزاب 
)HDP(  است. البته هر چند که اوغان بعداً این قضیه 
را تکذیب کرد، اما شچراغ سبز نشان می داد، آنگاه رای 
کردها را از دست داده و اگر چنین موضوعی را علناً رد 
می کرد، آرای ملی گرایان را از دست می داد. به همین 
دلیل و به فاصله چند روز مانده به انتخابات، اوغان با 
چرخش معنادار خود به نفع اردوغان به میزان زیادی 
وزنه آرا را در دور دوم به نفع او سنگین تر کرد. اردوغان 
و حزبش نیز از حمایت وی استقبال خواهند کرد، چرا 
که می دانند در دور دوم همانند دور اول رای چندانی در 

میان کردها نخواهند داشت.

محمدرضا ستاری سرمقاله

یک کارشناس مسائل افغانستان می گوید عقل حکم می کند 
وقتی موضوع حیات و ممات مردمی از سرزمین کشورمان گرو 
مساله آب هست، ما نبایستی حیات آنها را در گرو تصمیمات 
یک کشور بیگانه قرار دهیم. دولت ها باید برای بدترین سناریو 
که آن هم نیامدن آب از سوی کشور همسایه به طرف ایران 

است، آماده شوند.
پرداخت حق آبه هیرمند تبدیل به اصلی ترین تنش و مناقشه 
بین ایران و طالبان شده است. این گروه درخواست ایران برای 
حق آبه را با گفتن این دروغ که آبی پشت سد کجکی وجود 
ندارد، رد کرد و بعد با انتشار تصاویر ماهواره ای، اعلام کرد که 
می خواهد ماجرا را به دور از هیاهوی رسانه ای با ایران حل کند. 
مساله حق آبه سال هاست که میان ایران و افغانستان وجود 
دارد و دولت قبل در این کشور هم تمایلی به حل مشکل از 
خود نشان نمی داد. برخی از کارشناسان معتقدند ایران باید 
کابل را بر سر این ماجرا تحت فشار قرار دهد. تابستان نزدیک 
تهدید  را  بلوچستان  و  سیستان  شدید  خشکسالی  و  است 
می کند. برای تهران خشک شدن هامون بر اثر بدعهدی طالبان 
می تواند منجر به وضعیت خطرناکی شود که ابعاد گسترده 
اجتماعی، اقتصادی و حتی امنیتی دارد. خبرآنلاین با محسن 
مورد موضوع  در  افغانستان  کارشناس مسائل  روحی صفت 

حق آبه و برخورد با طالبان گفتگو کرد:
محسن روحی صفت کارشناس مسائل افغانستان در مورد 
راه حل مساله حق آبه می گوید: موضوع حق آبه موضوعی فنی 
و حقوقی است و لذا این نباید تبدیل به یک موضوع سیاسی 
و امنیتی شود. من تاکید می کنم که این مساله فنی است و 
نباید مناقشه بین دو کشور ایجاد کند. خوشبختانه قرارداد 
دارای چارچوب حقوقی محکمی است و جزئیات همگی درج 
شده و پیشبینی شده حتی برای موقعی که اختلافی وجود دارد، 
چه راهکارهایی وجود دارد. توصیه من این است که برای حل 
این مشکل بایستی گفتگو کرد و از طریق رسانه ها به ماجرا 

دامن نزد. مساله دیگر این است که عقل حکم می کند وقتی 
موضوع حیات و ممات مردمی از سرزمین کشورمان گرو مساله 
آب هست، ما نبایستی حیات آنها را در گرو تصمیمات یک 
کشور بیگانه قرار دهیم. دولت ها باید برای بدترین سناریو که 
آن هم نیامدن آب از سوی کشور همسایه به طرف ایران است، 
آماده شوند و پیشبینی کنند تا تدبیری بیاندیشند و برنامه 
ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت داشته باشند. اگر 
آب از سمت افغانستان آمد از آن استفاده شود. اما اگر آب 
نیامد که مردم کشور نباید آواره شوند یا از بین بروند. ما شاهد 
کوچ های دست جمعی مردم از این منطقه در سال های قبل 
بوده ایم. یکی از پیشبینی ها می تواند این باشد که ممکن است 
در شرایطی آب به ایران نرسد و مردم باید بالاخره بتوانند زندگی 
کنند. این وظیفه دولت است که تدبیری داشته باشد. مردم 

دولت را انتخاب می کنند تا بتواند از منافعشان دفاع کند.

او در ادامه توضیح داد: پنج سال قبل در زمان آقای ظریف 
اداره حقوقی وزارت امورخارجه طرحی را تهیه کرد با نام طرح 
آن  اساس  بر  که  بلوچستان  و  سیستان  سازی  تن  روئین 
پیشبینی می شد ممکن است به دلایلی آب به این منطقه 
نرسد و ما باید مدل توسعه این استان را عوض کنیم و مدلی 
بگذاریم که به کمترین آب برای توسعه نیاز داشته باشد و دوم 
اینکه منابع آبی که موجود است را اضافه کنیم. مثلا از دریای 
عمان از طریق آب شیرین کن های صنعتی آب شرب مردم 
سیستان را تامین کنیم. دیگر اینکه تغییر مدل مصرف از نظر 
فرهنگ سازی و تغییر در تاسیسات انجام شود. مثلا تدبیری 
اندیشیده شود که آب با نو شدن تاسیسات کمتر هدر برود و از 
نظر فرهنگ سازی هم نحوه رفتار مردم در این استان متفاوت 
از مردم در استان های پر آب باشد. آنها معتقد بودند لوله های 
آب خوردن باید از لوله های شستشو و حمام جدا شوند و ما 

در این استان سه لوله داشته باشیم. همچنین صحبت می شد 
که کشاورزی از حالت غرقاب خارج شود و گلخانه ای باشد. 
اما متاسفانه این طرح با اینکه در دولت تصویب هم شد هنوز 
اجرا نشده است. راحت ترین کار این است که به افغانستان 
بگوییم برای ما آب بفرست. اما کارهای دیگر نیاز به هماهنگی 
و بودجه و... دارد. الان از موضوع آب نمایندگان می توانند به 
عنوان موضوع تبلیغاتی استفاده کنند. اما منافع مردم در یک 

رویکرد دیگر است.
روحی صفت در مورد اینکه آیا ایران در شناسایی طالبان به 
عنوان دولت عجله کردیم یا نه و این امر تاثیری بر رفتار آنها 
گذاشته می گوید: نه تنها ایران که حتی پاکستان هم طالبان را 
به رسمیت نشناخته است. اما مساله این است که یک گروهی 
در کشور همسایه دارد کار می کند که می شود با آنها در 
عین اینکه به رسمیت شناخته نمی شوند با آنها کار کرد. من 
هم موافق این نبودم که سفارت به این شکل به دست طالبان 
بیفتد. اما این مغایرتی با عدم شناسایی ندارد. ما در زمان 
جنگ نماینده در عراق داشتیم و دولت صدام هم نماینده در 
ایران داشت. از نظر اجرایی من هم با این سرعت موافق نبودم. 
طالبان  به  را  در حال حاضر سفارت  در حقیقت ۱۳ کشور 
واگذار کرده اند. او در مورد اینکه بهتر است ایران چه روشی 
برای برخورد انتخاب کند توضیح می دهد: کسانی که در کابل 
وجود دارند، یک گروه هستند و نماینده همه مردم نیستند. 
جمهوری چهارم که سقوط کرد مشروعیت داشت و مبنای این 
مشروعیت داخلی و خارجی بود. در داخل انتخابات انجام می 
شد و در خارج هم دولت بر اساس کنفرانس بن جلو می رفت. 
دولت طالبان انتخاب امریکاست و این نه از داخل افغانستان 
مورد قبول است و نه در خارج از آن. طالبان نمایندگی از همه 
اقوام افغانستان ندارد. ما رفتار خودمان را بر اساس برخوردی 
که طالبان دارد می سنجیم و باید ببینیم که چطور می شود این 

بحران را حل کرد.

اگر هیرمند نبود چه می کردیم؟

راهکار فوری حل مناقشه با طالبان 
اخبار

قالیباف: 
ایجاد نقشه راه برای اولویت بندی در قانون گذاری از 

مهمترین وجوه تمایز این دوره مجلس است

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم، »ایجاد 
نقشه راه برای اولویت بندی در قانون گذاری« را از مهمترین وجوه تمایز این دوره 

مجلس برشمرد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در دیدار نمایندگان مجلس با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی گفت: بسته تحول قوانین اقتصادی برای اصلاح نظام بانکی؛ 
تصویب قوانین در حوزه هایی نظیر مالیات، مسکن، خودرو، بیمه، شفافیت، 
کشاورزی و تولید؛ قانون رتبه بندی معلمان، قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، طرح اصلاح قانون انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقاء امنیت زنان، 
طرح نظام بخشی به فضای مجازی و تصویب دو فوریت لایحه حجاب و عفاف از 

جمله کارنامه تقنینی یا موضوعات در دست بررسی مجلس یازدهم بود.
رئیس مجلس، »خلافیت در ظرفیت سازی بسترهای نظارتی« را وجه دیگر تمایز 
این دوره مجلس خواند و افزود: در این دوره، ابزارهای نظارتی همچون »سوال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص« به پشتوانه نظارت میدانی و ستادی و همچنین ناظر 

بر حل مسائل عینی مردم به کار گرفته شده است.
کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و مقابله حقوقی با تهدیدات خارجی، تلاش 
برای اصلاح ساختار بودجه با ایجاد سامانه هوشمند بودجه ریزی و نظارت جدی بر 

شرکت های دولتی دیگر نکاتی بود که رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.

چه کسانی سلطان عمان را در سفرش به تهران همراهی 
می کنند؟

منابع خبری اعلام کردند که پادشاه عمان پس از سفر اخیرش به قاهره روز 
یکشنبه آینده در سفری دو روزه به تهران می آید و یک هیات بلندپایه او را 

همراهی می کند.
به گزارش ایسنا، دیوان سلطنت عمان اعلام کرد که هیثم بن طارق، پادشاه 

عمان روز یکشنبه آینده در سفری رسمی راهی تهران خواهد شد.
براساس این گزارش سفر پادشاه عمان دو روزه بوده ودر راستای تقویت روابط 

دوستانه دوکشور و به دعوت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران است.
این سفر در چارچوب  مشورت و هماهنگی میان سران دو کشور در زمینه های 

مختلف، گسترش همکاری ها و بررسی آخرین تحولات منطقه و جهان است.
یک هیات بلندپایه نیز پادشاه عمان را در این سفر همراهی می کند.

هیات عمانی متشکل از شهاب بن طارق آل سعید معاون نخست وزیر در 
امور دفاعی، خالد بن هلال آلبوسعیدی وزیر دیوان سلطنت، سلطان بن محمد 
النعمانی وزیر دفتر سلطنت، بدر بن حمد آلبوسعیدی وزیر خارجه، سلطان بن 
سالم الحبسی وزیر دارایی، حمد بن سعید العوفی رئیس دفتر ویژه پادشاهی، 
عبدالسلام بن محمد المرشدی رئیس سازمان سرمایه گذاری، قیس بن محمد 
الیوسف وزیر صنعت و تجارت، سالم بن ناصر العوفی وزیر نیرو  و معدن، عبدالله 
بن خمیس الرئیسی رئیس ستاد نیروهای مسلح و ابراهیم بن احمد المعینی سفیر 
عمان در تهران است. سلطان هیثم بن طارق یکشنبه گذشته در سفری رسمی 
و دو روزه به مصر رفت و با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد. منابع خبری اعلام کردند که پادشاه عمان درخصوص وساطت 
میان تهران و قاهره و تلاش برای نزدیک کردن روابط دو کشور با عبدالفتاح سیسی 

رایزنی کرده است.

ویی کینگ مانی جزئیات دادگاه کلاهبرداری ۱۰۷ میلیون یور
نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده موسوم به رمز ارز کینگ مانی به اتهام 
کلاهبرداری در دو نوبت صبح و عصر با حضور متهمان، جمعی از شکات و وکلای 
آنها به ریاست قاضی جواد غیاثی در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی استان تهران برگزار شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، دادگاه رسیدگی به پرونده موسوم به رمز 
ارز کینگ مانی به اتهام کلاهبرداری با حضور متهمان، جمعی از شکات و وکلای آنها 
به ریاست قاضی جواد غیاثی در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 

استان تهران برگزار شد.
دادگاه رسیدگی  مقرر  در وقت  غیاثی گفت:  قاضی  دادگاه  ابتدای جلسه  در 
به پرونده موسوم به رمز ارز کینگ مانی در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی تشکیل شده است. در این جلسه دادگاه متهم ردیف اول فریدون 
قربانیان مشهدی، متهم ردیف دوم سیده شهره موسوی، متهم ردیف پنجم شیدا 
قربانیان مشهدی و وکلای آنها در دادگاه حاضر هستند. وی افزود: متهمان فرشید و 
فرنوش قربانیان مشهدی، سیدمحمدرضا مشکوه رضوی، مسعود قربانی و معصومه 
ابراهیمی متواری بوده و برای این افراد کیفرخواست غیابی صادر شده است. سپس 
در ادامه جلسه دادگاه با دستور قاضی کیفرخواست توسط محمد صمدی نماینده 
دادستان قرائت شد. نماینده دادستان با حضور در جایگاه به قرائت کیفرخواست 
پرداخت و گفت: متهمان متهم هستند به مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای منجر 
به اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق ایجاد رمز ارز جعلی به اسم کینگ مانی 

و توزیع ارز جعلی بین مردم )شکات پرونده( و ساخت کارت فاقد اعتبار به نام 
بوست کارت و اخذ حداقل 2۰۰ یورو جهت دریافت این کارت جعلی جهت خرید از 
فروشگاه های مورد ادعا که وجود خارجی جهت عرضه کالا با ارائه بوست کارت ندارد.
وی اظهار کرد: متهمان ضمن ایجاد رمز ارز جعلی کینگ مانی و ترویج آن بین 
مشتریان ارز مورد اشاره را به وجه رایج در صرافی ساختگی یوتی بایت تبدیل کرده 
و اسامی کاربران خریدار رمز ارز را در کشور گرجستان ثبت کرده اند. متهمان سپس 
با تبلیغ گسترده درباره سود سرشار خرید ارز جعلی کینگ مانی پرداخته و در این 
راه تا جایی پیش رفته اند که در اواسط فعالیت متهمان این ارز جعلی از قیمت ارز 
دیجیتال بیت کوین که در سراسر جهان به عنوان ارز حقیقی خرید و فروش می شود 
بالاتر می رود. وی تصریح کرد: مشتریان برای خرید این ارز جعلی از طریق جابجایی 
بیت کوین، یورو و یا دلار اقدام می کرده و با واریز وجه نقد به حساب شرکت بادران 
گستر به مدیرعاملی متهم ردیف دوم و به ریاست هیات مدیره متهم ردیف اول اقدام 
به خرید رمز ارز کینگ مانی می کرده اند. متهمین ردیف سوم تا هشتم با وجود علم 
و اطلاع، فعالیت شدیدی در اقدامات متزورانه متهمان ردیف اول و دوم کرده و از 

این اطلاع طریق کسب درآمد کرده اند.
صمدی گفت: با توجه به جمیع اوراق و محتویات پرونده و با توجه به وجود دلایلی 
اعم از شکایت شکات به شرح برگ های پیوست به تعداد چهار هزارو ۱۴۶ نفر، نظریه 
هیأت کارشناسان در رشته کامپیوتر و فناوری اطلاعات و جرایم رایانه ۱۶ فروردین 
۱۴۰۱ که حکایت از نبود اصالت رمز ارز کینگ مانی و جعلی بودن آن دارد، متهمان 

ردیف اول و دوم در زمان شروع فعالیت صرافی جعلی یوتی بایت هر دو سهامدار 
اصلی شرکت )رئیس هیات مدیره و مدیر عامل( بوده اند.

نماینده دادستان اظهار داشت: دلیل چهارم این است که شرکت بادران و صرافی 
جعلی یوتی بایت کاملا با هم مرتبط و همسو فعالیت می کنند و صرافی جعلی 
یوتی بایت که رمز ارز جعلی کینگ مانی را تبدیل می کند کاملا زاییده و به وجود 
آمده توسط شرکت بادران گستران به مسئولیت متهمین ردیف اول و دوم بوده 
است. همچنین نظریه کارشناسی مدیر کل حقوقی قضایی وزارت اطلاعات مورخ 2۴ 

اردیبهشت ۱۴۰۱ حکایت از جعلی بودن رمز ارز کینگ مانی دارد.
وی اضافه کرد: متهمان ردیف اول، دوم و پنجم نقش اصلی جهت اقدامات تهیه 
ارز جعلی داشته اند و متهم ردیف ۶ برنامه نویسی ارز جعلی کینگ مانی را به عهده 
داشته است و در مجموع مبلغ ۱۰۷.۳۰5.۰۰۰ یورو از طریق تولید و توزیع ارز جعلی 

کینگ مانی از شکات توسط متهمین برده شده است.
 صمدی بیان کرد: دلیل ششم نظریه تکمیلی هیات کارشناسان در رشته فناوری 
اطلاعات و جرایم رایانه ای دایر بر بردن مبلغ ۱۰۷.۳۰5.۰۰۰ یورو از شکات توسط 
متهمین با تهیه و توزیع ارز جعلی کینگ مانی و کلاهبرداری شبکه ای از این طریق، 
توقیف رمز ارز جعلی کینگ مانی از زمان دستگیری متهمین ردیف اول و دوم و 
عدم عرضه و تقاضای این رمز ارز جعلی که حکایت از ایجاد آن توسط شرکت 
بادران گستران به مدیریت متهمین ردیف اول و دوم و توزیع آن بین شکات توسط 

نامبردگان دارد.

سرافراز سرافراز واردوارد مجلس شدید  مجلس شدید 
ج شوید شوید جخار سرافراز سرافراز خار
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مافیای معدل پشت
وازه های آزمون مدارس در

شرح در صفحه  11

هشدار نسبت به نهادینه شدن تقلب

یکی دو روز گذشته یک بار دیگر زمزمه هایی از تقلب یا تخلف در برگزاری امتحانات آزمون نهایی 
شنیده شد، اتفاقی که به دلیل تاثیر نمرات آزمون در قبولی دانشگاه ها سبب ساز ظهور و بروز نگرانی 

میان دانش آموزان شده است.
به گزارش خبرآنلاین، هر امتحان نهایی پایه دوازدهم یک گام موثر برای قبولی در دانشگاه، اگر 
سوالی در برگه امتحان بی جواب بماند موجی از رقیب و رفیق تو را پشت سر می گذارند تا خودشان بر 
صندلی دانشگاه بنشینند، این وضعیت را قوانین جدید ورود به دانشگاه ایجاد کرده است، حالا نمرات 
امتحان های نهایی سهم ۴۰ درصدی در آزمون ورودی به دانشگاه ها دارد و ۶۰ درصد باقی مانده برای 
همان کنکور سراسری است، قوانین و قواعدی که اگرچه مخالفان و موافقان زیادی دارد اما روزهای 
آزمون و خطای خود را سپری می کند و کسی نمی داند نتیجه این روشِ سنجش و پذیرش چه خواهد 
شد، هرچه هست اگر تا دیروز دانش آموزان فقط نگران تقلب یا تخلف در کنکور بودند حالا باید بار 
سنگین این نگرانی را در تک تک امتحان های نهایی به دوش بگیرند، درست مانند روزهای گذشته 
که وقتی خبر رسید، سوالات آزمون دینی چند دقیقه بعد از شروع امتحان در فضای مجازی دست به 
دست می شود، به گفته علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده بان شفافیت و عدالت در گفت وگو با 
خبرآنلاین: »برخی سوال های امتحان نهایی امسال کمتر از ۲۰ دقیقه بعد از آغاز فرآیند آزمون در سطح 

فضای مجازی منتشر شد.«

 برنامه ای نامتوازن و
 در تعارض با قانون کار

 ممنوعیت فعالیت 
خوانندگان »خبرسازی« است

 قاچاق تاریخی
در تهران

برنامه توسعه، فقط انشاء آرزوهایی 
است که عملیاتی نمی شوند

وزیر ارشاد در حاشیه جلسه 
هیات دولت:

فرمانده یگان حفاظت میراث 
گزارش کرد
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